מגמה זו קשורה בין
השאר לדרישה שהציגה ארצות הברית כתנאי להשתתפות בתוכנית VWP, המאפשרת כניסה
לגבולותיה ללא אשרה )Schouten and Jacobs 2009(.6 מדינות דמוקרטיות אחדות מנהלות
מנהלות המערב מדינות כל כמעט שנית, דרכונים. על המבוסס וולונטרי ביומטרי מאגר
וכדומה רווחה נתמכי פליטים, מורשעים, עבריינים הכוללים ייעודיים ביומטריים מאגרים

)בן–דוד ווייסבלאי 2009(. ככאלה, הם נגישים רק לגופי ממשל שלמענם הם הוקמו.

חובת אך התשכ"ה-1965, האוכלוסין, מרשם בחוק ד בפרק הוסדרה בישראל זהות תעודת הוצאת 4
נשיאתה והצגתה נקבעה רק בשנת 1982.

ראו הצעת חוק הכללת אמצעי זיהוי ביומטריים במסמכי זיהוי ובמאגר מידע, התשס"ט-2008, ה"ח 408, 5
עמ' 9-8.

כיום משתתפות 37 מדינות בתוכנית Visa Waiver המאפשרת כניסה לגבולות ארצות הברית ללא אשרה, 6
מהן 19 מדינות, ובהן ישראל, התבקשו להנפיק מסמכי זיהוי ונסיעה חכמים כתנאי להשתתפותן בתוכנית

זיופים וקביעת הסדרי פרטיות ואבטחה( היא לאפשר לכלל רשויות הביטחון שימוש במאגר.7
החוק הנדון הוצע על ידי חבר הכנסת מאיר שטרית בתקופת כהונתו כשר הפנים בכנסת
פרטית, חוק כהצעת מחדש ההצעה את שטרית הגיש הכנסת פיזור בעקבות השבע–עשרה.
הוועדה של הראשון מהדיון השנה שחלפה במחצית בראשותו.8 לוועדה הועבר בה והטיפול

ראו פרק א בחוק הכללת אמצעי זיהוי ביומטריים ונתוני זיהוי ביומטריים במסמכי זיהוי ובמאגר מידע, 7
התש"ע-2009. בהקשר זה חשוב לציין שכבר היום קיימים בישראל כמה מאגרים ביומטריים ייעודיים
זאת, לעומת המוצע, החוק ועוד(. הבריאות במערכת התעסוקה, בלשכת בצבא, )במשטרה, ומקומיים

עוסק בהקמתו של מאגר כללי מרוכז.
והטכנולוגיה, ומוועדת המדע הפנים מוועדת ועדה משותפת שהורכבה לטיפולה של הועברה ההצעה 8
למרות הקשר הרופף שלה לנושא.

כשבוע לאחר תחילת הפיילוט שודר בערוץ 2 תחקיר שבו
הצליחה התחקירנית לקבל תעודת זהות ביומטרית מזויפת על בסיס הזדהות שקרית )ריבלין
בעלי ביומטריים דרכונים אחים לשני הונפקו מכן לאחר חודשים שלושה 11.)2013 ודדון
תמונה זהה )קינן 2013(, טעות המכונה "הרכשה כפולה" — מצב שבו אדם אחד רוכש שתי
זהויות. בהקשר זה חשוב לציין כי אחת ממטרותיו המוצהרות המרכזיות של המאגר הביומטרי
אירועים שני סביב ציבורי דיון התעורר בהמשך כפולה. להרכשה ניסיונות למנוע היא

מידע, התשס"ט — 2008". ביקורת חריפה יותר הובעה על אופן התנהלות הדיון שנערך ב–20.7.2009,
ובמסגרתו אושרו סעיפים ג ו–ד, המתירים לכלל רשויות הביטחון גישה למאגר הביומטרי )רונן 2009(.
כיוון שמאיר שטרית היה חבר הוועדה היחיד שנכח בדיון, הוא הצביע לבדו על אישור הסעיפים השנויים

במחלוקת שהוא עצמו הציע.

למעשה,
הקמת מאגר ביומטרי לצורך ניהול שגרתי של אזרחים מממשת את אזהרתו של אגמבן, שכן

היא מנרמלת פרקטיקה שבמונחים דמוקרטיים שמורה למצבים חריגים.

הכנסת השמונה–עשרה, פרוטוקול מספר 1 מישיבת ועדה משותפת — מדע ופנים, 30.6.2009. 21

חוק סמכויות חיפוש בשעת חירום, תשכ"ט-1969, סעיף 2. 22

ראו בג"ץ 3091/99, האגודה לזכויות האזרח בישראל ואחרים נגד הכנסת, עמ' 13. 23